

## KĖDAINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS 2021 M. ATASKAITA

Kėdainių rajono savivaldybės jaunimo reikalų taryba yra visuomeninė patariamoji institucija, lygybės principu sudaroma iš savivaldybės tarybos ir savivaldybės teritorijoje veikiančios savivaldybės jaunimo organizacijų tarybos deleguotų atstovų (14–29 m.). Kėdainių rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos (toliau – SJRT) sudėtis patvirtinta Kėdainių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. birželio 28 d. sprendimu Nr. TS-137 „Dėl Kėdainių rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos sudarymo“ ir yra sudaryta iš 10 narių.

2021 m. tiesioginiu ir nuotoliniu būdu vyko 10 SJRT posėdžių. 2021 m. kovo 5 d. SJRT organizavo posėdį dėl 2021 m. Jaunimo iniciatyvų projektų finansavimo iš Kėdainių rajono savivaldybės biudžeto lėšų konkurso prioritetų nustatymo. Kėdainių rajono savivaldybės administracijai buvo teiktas siūlymas dėl trijų konkurso prioritetų nustatymo:

1. projektas įgyvendinamas su kita Kėdainių rajone veiklą vykdančia jaunimo/su jaunimu dirbančia organizacija;

2. projekte numatytos aplinkosaugos veiklos;

3. projekte numatytas fizinio aktyvumo skatinimas.

Birželio mėn. vykusių posėdžių metu SJRT nariai analizavo ir vertino Jaunimo iniciatyvų projektų konkursui gautas 5 paraiškas (prašoma suma – 14 033,45 Eur) bei teikė siūlymą savivaldybės administracijai dėl projektų finansavimo. Jaunimo iniciatyvų projektams 2021 m. iš savivaldybės biudžeto skirta 8 000 Eur.

SJRT iniciatyva, rugpjūčio 12 d. Kėdainių miesto parke buvo organizuotas renginys „Jaunimo piknikas“, skirtas paminėti Tarptautinę jaunimo dieną. Renginio metu jaunimas dalinosi idėjomis, dalyvavo interaktyvioje veikloje "Pasaulio kavinės", kurią vedė SJRT narė Sandra Barzdienė. Renginio metu jaunimas sužinojo apie asociacijos „Žalioji mylia“ veiklas, kurias pristatė SJRT narys Einoras Stankus, taip pat iš klausė apie galimybę teikti pasiūlymus „Dalyvaujamojo biudžeto“ projekte, kurį pristatė SJRT narys Paulius Aukštikalnis. Jaunimo pikniko vakaro pabaigoje, jaunimas galėjo mėgautis „Pripučiamo filmo“ komedija po atviru dangumi, kurią organizavo SJRT narė Indrė Fiodorova.

2021 m. spalio 11 d. nuotoliniame SJRT posėdyje dalyvavo Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Nacionalinės jaunimo politikos skyriaus vyriausioji specialistė Laima Jasionytė. Posėdžio metu buvo aptartas klausimas dėl Jaunimo iniciatyvų projektų finansavimo iš Kėdainių rajono savivaldybės biudžeto tvarkos aprašo 29 punkto keitimo, jog Jaunimo iniciatyvų finansavimo konkurso paraiškų turinio vertinimą atliktų nešališka komisija (ne Savivaldybės Jaunimo reikalų tarybos nariai).

2021 m. lapkričio 18 d. Kėdainių rajono savivaldybėje lankėsi svečiai iš Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos. Susitikime su SJRT nariais dalyvavo Jaunimo reikalų departamento direktorius Jonas Laniauskas, vyresnioji patarėja (atvirasis darbas su jaunimu, atvirieji jaunimo centrai ir atvirosios jaunimo erdvės) Gintarė Stankevičienė, vyriausioji specialistė (darbas su jaunimo reikalų koordinatoriais) Laima Jasionytė ir Kėdainių rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos nariai. Susitikimo metu pagrindinis dėmesys buvo skirtas atviro jaunimo centro steigimui Kėdainiuose, aptartos įvairios galimybės.

2021 m. vykusių SJRT posėdžių metu buvo inicijuoti pasiūlymai Kėdainių rajono savivaldybės administracijai:

1. Prašymas skirti 5 000 Eur, kurie bus skirti Tarptautinės jaunimo dienos renginiui (rugpjūčio 12 d.)

2. Prašymas skirti 3 000, kurie bus skirti Jaunimo problematikos tyrimo atlikimui Kėdainių rajone.

3. Prašymas padidinti Kėdainių suaugusiųjų ir jaunimo mokymo centro asignavimus, skirtus 2022 m., numatant papildomą 0,5 etato jaunimo darbuotojui, dirbsiančiam Kėdainių suaugusiųjų ir jaunimo mokymo centro Atvirajame jaunimo centre.

4. Prašymas skirti 3 500 Eur, kurie būtų skirti finansuoti jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką programai.

SJRT pirmininkė

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'E. Kavaliauskienė', is positioned between the name of the official and the official's name.

Eglė Marija Kavaliauskienė